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13 sierpnia 2007

Inwestycyjne eldorado

Hindusi, Niemcy, Szwedzi i Polacy chcą budować zakłady w Specjalnej Strefie Ekonomicznej “Starachowice”. Hindusi,
Niemcy, Szwedzi i Polacy chcą budować zakłady w Specjalnej Strefie Ekonomicznej “Starachowice”.

Morawica wyrasta na nową gospodarczą potęgę w województwie świętokrzyskim. Warte setki milionów złotych inwestycje
wyrastają w tej gminie jak grzyby po deszczu. A wraz z nimi powstają setki nowych miejsc pracy.

Jedną  z  firm,  która  w  ostatnich  dniach  zdecydowała  się  zainwestować  w  morawickiej  podstrefie  Specjalnej  Strefy
Ekonomicznej  “Starachowice”  jest  grupa  “Builder”.

– W Bilczy powstanie zakład produkujący wyroby budowlane, na początek stropy, a docelowo również więźby dachowe –
informuje Marian Buras, wójt gminy Morawica.
Do 2012 roku mająca swoje zakłady w Raciborzu, Gliwicach, Wrocławiu i Częstochowie firma zainwestuje w podkieleckiej
gminie 664 tysiące euro. Da pracę minimum 40 osobom.

KOTŁY, POMPY…

W  minionym  tygodniu  zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w  Specjalnej  Strefie  Ekonomicznej
“Starachowice”,  podstrefie  Morawica  otrzymała  kolejna  firma.  Spółka  CHT  będzie  produkowała  kotły  grzewcze  na
biomasę stałą, kolektory słoneczne i gruntowe pompy ciepła. Do końca 2011 roku zainwestuje co najmniej 2 miliony 359
tysięcy, zatrudnieni co najmniej 60 nowych pracowników.
– Firma będzie prowadziła działalność gospodarczą w Bilczy – dodaje Marek Kuchna, zastępca wójta gminy Morawica.

…I HINDUSKIE OPONY

Podstrefa w Morawicy jest  także na liście  lokalizacji,  w których może powstać zakład koncernu Apollo  Tyres.  Nad
znalezieniem terenów inwestycyjnych dla indyjskiego producenta opon pracuje obecnie Polska Agencja Informacji  i
Inwestycji Zagranicznych. Potrzebna jest znajdująca się na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej działka o powierzchni
około 40 hektarów.

– Mamy wolną, przygotowaną pod inwestycje działkę o powierzchni 50 hektarów. Znajduje się ona między Morawicą a
Dębską Wolą, tuż obok drogi wojewódzkiej do Pińczowa. Jesteśmy gotowi na przyjęcie inwestora – mówi Marian Buras.
– Jesteśmy jedną z kilkunastu stref, które są brane pod uwagę. Są szanse na pozyskanie tego inwestora, za wcześnie
jednak,  aby  obecnie  mówić  o  szczegółach  –  mówi  Cezary  Tkaczyk,  wiceprezes  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej
Starachowice.
Marian Buras i Cezary Tkaczyk zgodnie deklarują, że zrobią wszystko, aby zakład koncernu Apollo Tyres powstał w
Morawicy. A jest o co walczyć, bo byłaby to rekordowa inwestycja w naszym regionie. Czołowy wytwórca opon w Indiach
zamierza bowiem zainwestować aż 800 milionów złotych, zatrudnić 2 500 osób.
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INNI TEŻ CHCĄ

Ponadto gruntami w morawickiej podstrefie interesuje się między innymi niemiecki producent systemów kanalizacyjnych
– Meier Kanalguss, polski producent oświetleń – Elstar Electric oraz szwedzka firma Hyab Alucrom, która chce wybudować
lakiernię.
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